РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКИЙ  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2024г.                                                                                                                № 13
с. Орехово

Об отмене решения сельского Собрания
депутатов Ореховского сельсовета
от № 09 от 28.09.2024г. «О сборнике
муниципальных правовых актов
 Ороеховского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1. ст. 45 Устава муниципального образования Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, Сельское Собрание депутатов
Р Е Ш И ЛО:
1. Признать утратившим силу решение сельского Собрания депутатов Ореховского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 28.09.2024г. № 09 «О сборнике муниципальных правовых актов Ореховского сельсовета Бурлинского района Алтайского края».
2. Направить указанное решение главе администрации Ореховского сельсовета Бурлинского района для подписания и обнародования в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам.

Председатель Сельского
Собрания депутатов                                                                                         А.В. Михальцова

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКИЙ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об отмене решения Сельского Собрания депутатов Ореховского сельсовета
          от № 09 от 28.09.2023г. «О сборнике муниципальных правовых актов
            Ореховского сельсовета Бурлинского района Алтайского края»

1. Утвердить решение сельского Собрания «Об отмене решения Сельского Собрания депутатов Ореховского сельсовета от № 09 от 28.09.2024г. «О сборнике муниципальных правовых актов Ореховского сельсовета Бурлинского района Алтайского края».
          3. Обнародовать данное решение в установленном порядке и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».
          4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельсовета                                                                                        М.Т. Швец
с. Орехово

Статья 45. Вступление в силу муниципальных правовых актов

1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после официального обнародования.
Официальным обнародованием считается официальное опубликование муниципальных нормативных правовых актов, соглашений в газете «Бурлинская газета» или размещение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края» (https://admburla.ru, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-87323 от 27.04.2024).
Датой официального опубликования считается дата первого опубликования полного текста муниципального нормативного правового акта, соглашения в одном из указанных изданий.